всош
О С« РОССИЙСКАЯ
ОЛИМПИАДА
ШКОЛЬНИКОВ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАЛИ

«НОВОСИБИРСКИЙ ИНСТИТУТ СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол
заседания жюри по определению победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «Астрономия»

от 17 ноября 2023 года

Присутствовали:
Председатель жюри: Широносова Лариса Валерьевна, учитель МБОУ АКЛ
имени Ю. В. Кондратюка;
Члены жюри: Маслакова Татьяна Михайловна, учитель МБОУ Гимназия № 4;

Потатуркин Игорь Олегович, МАОУ ОЦ «Горностай».

Отсутствовали: -
Повестка:

1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая представила отчет о ре­
зультатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школь­
ников в 2023/2024 учебном году по общеобразовательному предмету «Астрономия».

Ларина С. М. сообщила, что для участия в муниципальном этапе было приглашено
человек. При этом общее количество участников муниципального этапа всероссий­

ской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году составило обучающихся
(2022 - Таким образом, явка составила
Решили:
- принять отчет о результатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по астрономии к утверждению итого­
вых результатов;

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений.
Голосовали: «за» - человек, «против» - S человек, «воздержался» - человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: начальника отдела МАУ ДПО «НИСО» Строкову Т. А. о количестве заявлений на
апелляцию, результатах их рассмотрения.
Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию - S ■

2

По результатам рассмотрения апелляций участников, апелляционной комиссией приняты
решения:
- отклонить апелляцию, сохранив количество баллов - / заявлений;
- удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов - заявлений;
- удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов - заявлений.
Помимо этого, апелляционной комиссией осуществлен пересмотр индивидуальных резуль­
татов О участников из-за выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущен­
ных при подсчете баллов за выполнение олимпиадных заданий.
Решили: внести изменения в протокол предварительных результатов, учесть результаты
рассмотрения апелляций при определении победителей и призеров.
Голосовали: «за» - человек, «против» - 62 человек, «воздержался» - О человек.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая довела до сведения, что по
итогам рейтинга участников с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии
с квотой, установленной приказом департамента образования мэрии города Новосибирска
от 31.10.2023 г. № 1300-од, количество победителей и призеров составило <?£ ¥■. Из них: по­
бедителей -X , призеров Л-Р.
Решили:
- определить список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школь­

ников в 2023/2024 учебном году по астрономии к утверждению итоговых результатов
(см. рейтинговую таблицу);

- определить список призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни­
ков в 2023/2024 учебном году по астрономии к утверждению итоговых результатов
(см. рейтинговую таблицу).

Голосовали: «за» - человек, «против» - & человек, «воздержался» - человек.

Председатель жюри МЭ ВсОШ

Члены жюри МЭ ВсОШ

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

№ п/п Ф.И.О. Класс

Класс

выпоняем

ых

заданий

Кол-во

баллов

Максимал

ьное

количеств

о баллов

Рейтинг,

%
Статус

1 Зыков Ярослав Сергеевич 7 7 18 32 56,3% Победитель

2 Смашников Дмитрий Эдуардович 7 7 18 32 56,3% Победитель

3 Чурюмова Ксения Константиновна 7 7 18 32 56,3% Победитель

4 Перистый Михаил Андреевич 7 7 16 32 50,0% Призер

5 Полищук Денис Андреевич 7 7 16 32 50,0% Призер

6 Бойко Полина Дмитриевна 7 7 13 32 40,6%

7 Костерин Валентин Олегович 7 7 13 32 40,6%

8 Литвиненко Яна Александровна 7 7 13 32 40,6%

9 Есин Иван Александрович 7 7 12 32 37,5%

10 Петров Матвей Вячеславович 7 7 12 32 37,5%

11 Суслякова Майя Сергеевна 7 7 12 32 37,5%

12 Бородихин Родион Михайлович 7 7 11 32 34,4%

13 Мынкин Алексей Дмитриевич 7 7 11 32 34,4%

14 Габидулин Матвей Дмитриевич 7 7 9 32 28,1%

15 Кондратцев Евгений Дмитриевич 7 7 9 32 28,1%

16 Снытко Анастасия Сергеевна 7 7 9 32 28,1%

17 Пономарев Максим Андреевич 7 7 8 32 25,0%

18 Син-Шоу Антип Юрьевич 7 7 8 32 25,0%

19 Вебер Егор Андреевич 7 7 7 32 21,9%

20 Зарезнов Иван Андреевич 7 7 7 32 21,9%

21 Бармин Даниил Александрович 7 7 6 32 18,8%

22 Бутковский Матвей Васильевич 7 7 6 32 18,8%

23 Данилова Анастасия Андреевна 7 7 6 32 18,8%

24 Детчик Александр Леонидович 7 7 6 32 18,8%

25 Копылов Александр Борисович 7 7 6 32 18,8%

26 Осьминко Сергей Александрович 7 7 6 32 18,8%

27 Титаренко Василиса Ярославовна 7 7 6 32 18,8%

28 Евтушенко Иван Игоревич 7 7 5 32 15,6%

29 Ковалева София Алексеевна 7 7 5 32 15,6%

30 Попов Алексей Викторович 7 7 5 32 15,6%

31 Старшинова Анастасия Сергеевна 7 7 5 32 15,6%

32 Русанов Николай Алексеевич 7 7 4 32 12,5%

33 Балимова Валерия Сергеевна 7 7 3 32 9,4%

34 Исакова Ксения Максимовна 7 7 3 32 9,4%

35 Карелин Егор Константинович 7 7 3 32 9,4%

36 Книс Максим Евгеньевич 7 7 3 32 9,4%

37 Кращенко Иван Владимирович 7 7 3 32 9,4%

38 Малышев Савелий Русланович 7 7 3 32 9,4%

39 Милющенко Полина Евгеньевна 7 7 3 32 9,4%

40 Мирзакадирова Района Дилшадовна 7 7 3 32 9,4%

41 Новикова София Михайловна 7 7 3 32 9,4%

42 Ошарова Анастасия Олеговна 7 7 3 32 9,4%

43 Подковырова Анастасия Евгеньевна 7 7 3 32 9,4%

44 Сорванов Михаил Павлович 7 7 3 32 9,4%

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа

ВсОШ города Новосибирска в 2023/2024 учебном году по

астрономии

45 Тарасенко Алина Сергеевна 7 7 3 32 9,4%

46 Шокарева Мирослава Владимировна 7 7 3 32 9,4%

47 Бекасов Максимилиан Александрович 7 7 2 32 6,3%

48 Белинский Владимир Иванович 7 7 2 32 6,3%

49 Евдокимов Мирон Александрович 7 7 2 32 6,3%

50 Кучеев Михаил Петрович 7 7 2 32 6,3%

51 Некипелов Тимур Владиславович 7 7 2 32 6,3%

52 Осипов Дмитрий Алексеевич 7 7 2 32 6,3%

53 Радченко Игорь Сергеевич 5 7 2 32 6,3%

54 Шалаева Вероника Андреевна 7 7 2 32 6,3%

55 Алексеев Борис Сергеевич 7 7 1 32 3,1%

56 Бабкин Арсений Андреевич 7 7 1 32 3,1%

57 Бойко Михаил Денисович 7 7 1 32 3,1%

58 Боркова Таисия Вячеславовна 7 7 1 32 3,1%

59 Гуляева Мария Евгеньевна 7 7 1 32 3,1%

60 Дашкова Мария Александровна 7 7 1 32 3,1%

61 Дидух Артем Евгеньевич 7 7 1 32 3,1%

62 Заринг Андрей Евгеньевич 7 7 1 32 3,1%

63 Кровякова Мария Александровна 7 7 1 32 3,1%

64 Пиманкин Владислав Алексеевич 7 7 1 32 3,1%

65 Тарасенко Андрей Сергеевич 7 7 1 32 3,1%

66 Шиков Иван Андреевич 7 7 1 32 3,1%

67 Буйских Мария Владимировна 7 7 0 32 0,0%

68 Ведерников Данил Павлович 7 7 0 32 0,0%

69 Винокуров Данила Витальевич 7 7 0 32 0,0%

70 Гелязтдинов Марат Ренатович 7 7 0 32 0,0%

71 Епимахов Роман Викторович 7 7 0 32 0,0%

72 Зинкевич Валерия Алексеевна 7 7 0 32 0,0%

73 Каратаев Евгений Сергеевич 7 7 0 32 0,0%

74 Колоскова Мария Дмитриевна 7 7 0 32 0,0%

75 Кузьмина Виктория Сергеевна 7 7 0 32 0,0%

76 Лебедев Артём Владимирович 7 7 0 32 0,0%

77 Черепов Всеволод Вадимович 7 7 0 32 0,0%

78 Шлейникова Евгения Александровна 7 7 0 32 0,0%

79 Волосюк Татьяна Владимировна 8 8 27 32 84,4% Победитель

80 Никитин Егор Владимирович 8 8 23 32 71,9% Призер

81 Алхимова Светлана Максимовна 8 8 21 32 65,6% Призер

82 Лосев Тимофей Павлович 8 8 16 32 50,0% Призер

83 Хворова Таисия Романовна 8 8 16 32 50,0% Призер

84 Прокудин Евгений Дмитриевич 8 8 14 32 43,8%

85 Рудниченко Артём Константинович 8 8 14 32 43,8%

86 Тарасов Кирилл Анатольевич 8 8 14 32 43,8%

87 Задруцкая Екатерина Алексеевна 8 8 12 32 37,5%

88 Чубченко Артемий Иванович 8 8 12 32 37,5%

89 Сухинина Таисия Сергеевна 8 8 11 32 34,4%

90 Иванов Богдан Денисович 8 8 10 32 31,3%

91 Прушинский Кирилл Владимирович 8 8 10 32 31,3%

92 Ильяшенко Андрей Вячеславович 8 8 9 32 28,1%

93 Ткачук Павел Андреевич 8 8 9 32 28,1%

94 Ардеев Владимир Игоревич 8 8 8 32 25,0%

95 Гусева Лидия Григорьевна 8 8 8 32 25,0%

96 Шептовицкий Дмитрий Александрович 8 8 8 32 25,0%

97 Воронова Екатерина Александровна 8 8 7 32 21,9%

98 Глущенко Александр Сергеевич 8 8 7 32 21,9%

99 Доржеев Кузьма Андреевич 8 8 7 32 21,9%

100 Матанцев Егор Сергеевич 8 8 7 32 21,9%

101 Насимов Иван Дмитриевич 8 8 7 32 21,9%

102 Ермаков Дмитрий Максимович 8 8 6 32 18,8%

103 Коробицкий Георгий Михайлович 8 8 6 32 18,8%

104 Макаров Виталий Максимович 8 8 6 32 18,8%

105 Неустроев Владислав Артурович 8 8 6 32 18,8%

106 Пучков Артём Вадимович 8 8 6 32 18,8%

107 Пчельникова Эрика Михайловна 8 8 6 32 18,8%

108 Соболева Мария Андреевна 8 8 6 32 18,8%

109 Ашурков Андрей Сергеевич 8 8 5 32 15,6%

110 Багдулин Дмитрий Алексеевич 8 8 5 32 15,6%

111 Веселая Ольга Сергеевна 8 8 5 32 15,6%

112 Колесникова Василиса Дмитриевна 8 8 5 32 15,6%

113 Хабиров Тимур Рафаэлович 8 8 5 32 15,6%

114 Анойкин Роман Денисович 8 8 4 32 12,5%

115 Кальяк Тимофей Андреевич 8 8 4 32 12,5%

116 Каруля Валерия Максимовна 8 8 4 32 12,5%

117 Комаров Святослав Михайлович 8 8 4 32 12,5%

118 Столяр Олег Александрович 8 8 4 32 12,5%

119 Гудков Матвей Алексеевич 8 8 3 32 9,4%

120 Егорова Елизавета Викторовна 8 8 3 32 9,4%

121 Манакова Ольга Викторовна 8 8 3 32 9,4%

122 Мокрецова Ева Анатольевна 8 8 3 32 9,4%

123 Татарников Вадим Алексеевич 8 8 3 32 9,4%

124 Трофимов Павел Алексеевич 8 8 3 32 9,4%

125 Юшков Александр Сергеевич 8 8 3 32 9,4%

126 Апыхтина Анна Егоровна 8 8 2 32 6,3%

127 Верниковская Екатерина Павловна 8 8 2 32 6,3%

128 Фисенко Виктория Сергеевна 8 8 2 32 6,3%

129 Кислов Александр Васильевич 8 8 1 32 3,1%

130 Шишкин Иван Александрович 8 8 0 32 0,0%

131 Маругина Мария Александровна 9 9 48 48 100,0% Победитель

132 Скрипка Денис Александрович 8 9 46 48 95,8% Призер

133 Бакулина Дарья Александровна 9 9 44 48 91,7% Призер

134 Соколов Артем Павлович 9 9 44 48 91,7% Призер

135 Драчев Филипп Сергеевич 8 9 38 48 79,2% Призер

136 Смирнов Илья Алексеевич 9 9 37 48 77,1% Призер

137 Мастов Арсений Викторович 9 9 36 48 75,0% Призер

138 Ядрицева Ксения Викторовна 8 9 28 48 58,3% Призер

139 Андреев Сергей Артурович 9 9 26 48 54,2% Призер

140 Смолякова Анастасия Дмитриевна 9 9 23 48 47,9%

141 Никулин Владислав Эдуардович 9 9 22 48 45,8%

142 Латус Михаил Владимирович 9 9 20 48 41,7%

143 Неустроев Артемий Сергеевич 9 9 14 48 29,2%

144 Поносов Кирилл Денисович 9 9 14 48 29,2%

145 Тимошенко Владислав Алексеевич 9 9 14 48 29,2%

146 Куимов Денис Игоревич 9 9 13 48 27,1%

147 Логинова Елизавета Михайловна 9 9 13 48 27,1%

148 Сюткин Родион Вячеславович 9 9 10 48 20,8%

149 Кочарян Арсен Артурович 9 9 9 48 18,8%

150 Служаев Артем Александрович 8 9 9 48 18,8%

151 Черкасов Георгий Сергеевич 9 9 9 48 18,8%

152 Жбанов Максим Евгеньевич 9 9 7 48 14,6%

153 Почекунин Матвей Юрьевич 9 9 7 48 14,6%

154 Деркач Константин Михайлович 9 9 6 48 12,5%

155 Потапов Степан Сергеевич 9 9 6 48 12,5%

156 Зинченко Семен Сергеевич 9 9 5 48 10,4%

157 Бильданова Александра Ринатовна 9 9 4 48 8,3%

158 Герасимов Артём Юрьевич 9 9 4 48 8,3%

159 Пигаричева Олеся Евгеньевна 9 9 4 48 8,3%

160 Сухарев Владимир Андреевич 9 9 4 48 8,3%

161 Яблокова Анна Михайловна 9 9 4 48 8,3%

162 Дремизова Алиса Дмитриевна 9 9 3 48 6,3%

163 Егошин Степан Владимирович 9 9 3 48 6,3%

164 Нетбайло Маргарита Евгеньевна 9 9 3 48 6,3%

165 Диденко Дарья Сергеевна 9 9 2 48 4,2%

166 Дмитриев Дмитрий Денисович 9 9 2 48 4,2%

167 Иванов Вячеслав Андреевич 8 9 2 48 4,2%

168 Киселев Леонид Дмитриевич 9 9 2 48 4,2%

169 Сибер Петр Константинович 9 9 2 48 4,2%

170 Суховецкий Ярослав Олегович 9 9 2 48 4,2%

171 Шкиль Валерия Глебовна 9 9 2 48 4,2%

172 Басов Владислав Алексеевич 9 9 1 48 2,1%

173 Битюков Михаил Павлович 9 9 1 48 2,1%

174 Гальпер Семен Владимирович 9 9 1 48 2,1%

175 Дедкова Екатерина Максимовна 9 9 1 48 2,1%

176 Иванников Тимофей Антонович 9 9 1 48 2,1%

177 Криворучко Ева Николаевна 9 9 1 48 2,1%

178 Литвинова Софья Сергеевна 9 9 1 48 2,1%

179 Поллуксов Глеб Михайлович 9 9 1 48 2,1%

180 Сибагатулин Тимур Рустэмович 9 9 1 48 2,1%

181 Слепнев Владислав Викторович 9 9 1 48 2,1%

182 Ткачук Антон Витальевич 9 9 1 48 2,1%

183 Боярская Альбина Руслановна 9 9 0 48 0,0%

184 Денисенко Дмитрий Юрьевич 9 9 0 48 0,0%

185 Егоров Константин Леонидович 9 9 0 48 0,0%

186 Кашкиров Елисей Сергеевич 9 9 0 48 0,0%

187 Новиков Степан Владимирович 9 9 0 48 0,0%

188 Федорова Анастасия Ярославовна 9 9 0 48 0,0%

189 Сароян Арам Араевич 10 10 33 48 68,8% Победитель

190 Огородников Денис Дмитриевич 10 10 19 48 39,6%

191 Дорохов Артем Александрович 10 10 10 48 20,8%

192 Смагин Матвей Ильич 10 10 8 48 16,7%

193 Насретдинова Анна Константиновна 10 10 7 48 14,6%

194 Гильмундинов Виталий Вадимович 10 10 4 48 8,3%

195 Морозова Анастасия Романовна 10 10 4 48 8,3%

196 Кравчук-Смирнова Вера Александровна 10 10 2 48 4,2%

197 Малыгин Семён Дмитриевич 10 10 1 48 2,1%

198 Стецура Софья Евгеньевна 10 10 1 48 2,1%

199 Хмелев Иван Ильич 10 10 1 48 2,1%

200 Шпак Виолетта Александровна 10 10 1 48 2,1%

201 Ахмедов Тимур Наврузович 10 10 0 48 0,0%

202 Григорьева Вероника Артёмовна 10 10 0 48 0,0%

203 Мокрогузова Виктория Викторовна 10 10 0 48 0,0%

204 Фёдорова Кристина Николаевна 10 10 0 48 0,0%

205 Шитикова Виктория Викторовна 10 10 0 48 0,0%

206 Яковлева Марина Владимировна 11 11 43 48 89,6% Победитель

207 Михайлов Борис Николаевич 11 11 41 48 85,4% Призер

208 Антропов Глеб Гарьевич 11 11 36 48 75,0% Призер

209 Слюсарева Олеся Михайловна 11 11 34 48 70,8% Призер

210 Бирин Юрий Иванович 11 11 32 48 66,7% Призер

211 Мандрик Евгений Геннадьевич 11 11 30 48 62,5% Призер

212 Смирнова Мария Ильинична 11 11 27 48 56,3% Призер

213 Гусев Павел Евгеньевич 11 11 16 48 33,3%

214 Гайдук Тимур Алексеевич 11 11 15 48 31,3%

215 Петров Андрей Дмитриевич 11 11 15 48 31,3%

216 Титовский Марк Александрович 11 11 11 48 22,9%

217 Евгенов Кирилл Юрьевич 11 11 9 48 18,8%

218 Дюба Глеб Олегович 11 11 8 48 16,7%

219 Ерёмин Владислав Егорович 11 11 8 48 16,7%

220 Писарев Радомир Александрович 11 11 8 48 16,7%

221 Шульга Арсений Дмитриевич 11 11 8 48 16,7%

222 Яньков Степан Алексеевич 11 11 8 48 16,7%

223 Корнеев Никита Викторович 11 11 6 48 12,5%

224 Карелин Артём Константинович 11 11 4 48 8,3%

225 Осипов Сергей Дмитриевич 11 11 2 48 4,2%

226 Беляева Ангелина Семёновна 11 11 1 48 2,1%

227 Михеев Денис Александрович 11 11 1 48 2,1%

228 Олейникова Кира Олеговна 11 11 1 48 2,1%

229 Бабичев Илья Александрович 11 11 0 48 0,0%

230 Гусев Арсений Евгеньевич 11 11 0 48 0,0%

231 Душкина Дарья Денисовна 11 11 0 48 0,0%

232 Меньщиков Александр Кириллович 11 11 0 48 0,0%

233 Ошлаков Владимир Николаевич 11 11 0 48 0,0%

234 Салапанов Александр Викторович 11 11 0 48 0,0%

235 Титов Владислав Денисович 11 11 0 48 0,0%